
 

二葉幼稚園をお支えくださる皆様へ 

 

学校法人伊丹教会学園 寄付の募集について 

 

平素より、学校法人伊丹教会学園二葉幼稚園へのご理解とご支援を心より感謝申し上げます。 

学校法人伊丹教会学園の運営する二葉幼稚園は、1951 年、日本キリスト教団伊丹教会の先達の祈りと

幼児教育への熱意により設立され、本年で創立 73 年を迎えます。この長い歴史の中で「優しい愛に満ち

た心」、「目に見えないものを尊ぶ心」を育む教育を続けており、創立以来 4000 人以上の卒園生を送り出

してまいりました。特に本園では、一クラスに二人のクラス担当職員をもうける形での手厚い保育を行

っており、地域の皆様からも信頼を寄せていただき、今年度も定員を満たす形で年度を歩み出すことが

できております。これもひとえに皆様のご理解とご支援の賜物であることを感謝しております。 

効率・能率主義、個人主義・物質主義の今の社会において「心を育む教育・保育」こそが当学園の使命

であることを深く覚え、二葉幼稚園がこれまでと変わらず、きめ細やかな保育を続け、さらに豊かに未来

を担う子どもたちの健やかな心と体を育み続けていくことができるよう、ここに本学園へのご支援を広

くお願いするものであります。 

つきましては本学園の寄付事業にご理解をいただき、卒園生とその保護者、また地域社会の皆様の温

かいご支援とご協力を賜りますよう、謹んでお願い申し上げます。 

2023 年 11 月 19 日 

学校法人伊丹教会学園 

理事長 山本 一 

募集概要 

 

目   的：学校法人伊丹教会学園 二葉幼稚園における教育の振興  

使   途：二葉幼稚園の教育・保育研究活動に関する内容や施設設備の充実 

募集期間：いつでも募集しています。 

       ※寄付金控除は、1 月 1 日から 12 月 31 日までの１年単位で受けることになるため、 

今年の寄付金控除を受けるには、年内に寄付金のお支払いを完了する必要があります。 

寄付金額：一口 2,000 円（何口でも） 

申込・納付方法：専用の振込用紙に必要事項をご記入の上、寄付金をお振り込みください。 

寄付後の流れ：事務局にてご入金確認後速やかに、払込取扱票に記載のご依頼人様宛に、 

「寄付金控除証明書」を郵送いたします。 

 

※税の優遇処置について 

個人又は法人が学校法人に対して寄付をした場合は、確定申告を行うことにより、税制上の優遇処置

を受けられます。その際に「寄付金控除証明書」が必要となりますので，大切に保管してください。詳細

は下記をご覧ください。 


